MZM 100 AS
Betriebsanleitung
Elektromagnetische Zuhaltung
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
MZM 100 ➀ ST-AS ➁➂AP
Nr. Option Beschreibung
➀ Zuhaltung überwacht
B Betätiger überwacht
➁ ohne elektrische Rastung (nur für Variante
„Zuhaltung überwacht“)
RE Rastkraft, einstellbar, ca. 30 N … 100 N
➂ ohne Permanentmagnet
M mit Permanentmagnet, ca. 15 N
A Arbeitsstromprinzip
P Geräteversorgung über Hilfsspannung
MZM 100-B1.1 Betätiger
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser
Betriebsanleitung beschriebenen Umbauten bleibt die
Sicherheitsfunktion und damit die Konformität zur Maschi-
nenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als
Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert.